Sau khi mãn khóa, tôi về trình diện

Đại Đội Vận Tải (ĐĐVT) ở trại Nguyễn Văn Nho, Thị Nghè.

Thời gian này ĐĐVT còn trực thuộc TĐYT/TQLC, TĐT là Th/Tá Nguyễn Văn Phẩm, ĐĐT/ĐĐTV là Đ/Úy Thăng, ĐĐP là Tr/Úy Đường.

Khóa 26 với cái tên “Bắc Tiến” nên khi mãn khóa không được đi phép, vì lúc đó là vào dịp Tết Mậu Thân 1968, tình hình khá sôi động, không trình diện BTL, không được tham dự khóa căn bản TQLC ở Rừng Cấm, nhưng tôi được Tr/Úy Đường cho 4 ngày phép. Khi về thăm gia đình, má tôi biết tôi chọn về TQLC, bả la quá trời:

-Bộ hết lính rồi sao mà con đi lựa chi lính dữ dằn vậy?